
 

Årgång 31   nr 3   sept 2018

Långseruds 
Församling

Sockenbladet

Med reservation för ändringar. För aktuellt program, se annons i Säffle-Tidningen, 
normalt torsdagar, samt anslag vid Långseruds kyrka och ICA Nära Hillerströms.
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  2 Gudstjänst
18.00 Svanskogs kyrka.

Lena Skoting, Anders Segerström

  9 Mässa
18.00 Sockenstugan

Carlo Nielsen, Pernilla Radborn

16 Idrottsgudstjänst 
11.00 Vid Långseruds friskola. I samarbete

med arrangemanget Lången Runt
Mattias Kareliusson, Anders Segerström

23 Ekumenisk gudstjänst 
15.00 Missionskyrkan Sillingsfors

Carlo Nielsen

30 Musikgudstjänst 
18.00 Svanskogs kyrka Svanskogs kyrkokör och 

Bertil&Bertil sjunger sånger av Ted Gärde-
stad. Carlo Nielsen, Anders Segerström



 
Sockenbladet utgivet av Långseruds församling.
Sockenbladet planeras utkomma fyra gånger per år. Flera 
olika personer och föreningar medverkar med material. 
Kontaktadress: familjenrichter@gmail.com.
Sockenbladet finns i PDF-format på Långseruds hemsida, 
www.langserud.nu, under kyrkans flik.
Nästa Sockenblad beräknas utkomma i början av december. 
Redaktion: Lars Richter, Kjell Olsson. Manusstopp 5 nov. 
Ansvarig utgivare: Inger Peterson, ordf i Församlingsrådet.

Ett täcke av löv värmer den frusna marken
Varma och vackra är dess färger
Så stilla och lugnt i väntan på vinden
Som skall föra löven i virvlande dans
Också regnet skall komma
Med sin smekande melodi
Ivrigt trummande mot tak och åsar
Höst blir vinter
Vår blir sommar
Det vackra förvandlas
Men består
Dick Scott, diktsamlingen Skymningljus, HLT förlag.

Den vackra hösten!

Jorden frambringade grönska: olika arter av fröbärande 
örter och olika arter av träd med frö i sin frukt. 
Och Gud såg att det var gott.
Herren Gud lät alla slags träd växa upp ur marken, 
sådana som var ljuvliga att se på och goda att äta av.
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Allt är inte hugget i sten. Det känns väl bra, inte minst 
i valtider?! Var röst räknas och kan få betydelse!
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I STRÅLKASTAR-
SKENET

Hussein i full färd med att måla dansbanan 
vid Eldans badplats.

Mycket på gång vid 
Säffle kommuns 
badplats vid Eldan. 
Kommunen arrenderar 
marken genom femåriga 
avtal med markägarna.
Långseruds Bygdegårds-
förening har ett avtal 
med kommunen vad 
avser viss skötsel av bad-
platsen.

Målning av dansbanan, 
bygge av omklädnings-
skydd, röjning av sly och 
klippning av vass. 
Det är några insatser som 
just nu genomförs vid 
Eldans Badplats. 

Det är Utvecklingsgruppen i Långserud som initierat och tack vare goda 
kontakter med Fritid Säffle och Handtaget Säffle har det blivit möjligt. Arbetena 
genomförs genom AME, Arbetsmarknadsenheten, i Säffle gm Handtaget. 
De som främst genomför arbetena kommer från Etiopien och Eritrea och det är 
nya uppgifter då de fyra tidigare mest arbetat med jordbruk. Hussein, Abraham, 
Beletse och Redwan heter de som låter penslarna jobba snabbt när dansbanan vid 
Eldan får ny färg. 
-Det är trevligt när det vi gör ger synbart resultat och är önskat, säger Ove 
Hedlund, en av handledarna. -Det är ju även ombyte då vi i vinter jobbat mycket 
med snöskottning, säger han med ett skratt.
Tanken är att även bygga en tillgänglighetsramp med utgångspunkt från dans-
banan och som ska nå vattnet på rätt sätt även för rullstolsburna, synskadade, 
rullatorberoende mfl.
Långseruds Utvecklingsgrupp arbetar vidare för att även det ska bli verklighet.

En första offentlig kyrkvisning, 28 augusti 13.00-18.00,  
dvs samma dag som Sockenbladet ska ha nått din brevlåda. 
Kom, titta och se dagsläget och ana vår framtida kyrksal!

Heidi Hegvold betraktar ett dagsverk. Omgiven av mängder av färg-
burkar och byggställningar mm. Här gäller både högt och lågt!

Ett lyft för vår  
Minneslund!  
Nya växter ska planteras, 
utsmyckningsplats iord-
ningsställas, tillgänglighets-
anpassning ska ske, mm. 
Men först ska en del gam-
malt tas bort. Stig Jonsson 
tar här ett allra första gräv-
skopelyft, 17 augusti.



Ett varmt, varmt och innerligt tack… 
till alla som orkade komma till Sockenstugan, dricka kaffe, äta 
våfflor, ta lotter, fynda på loppis och på detta sätt hjälpa oss att 
kunna skicka pengar till behövande medmänniskor….. men vi i 
Arbetskretsen hade aldrig klarat detta utan de snälla långserudsbor 
som hjälpt oss i köket, lämnat varor till loppis och på andra sätt 
ställt upp. Ni är guld värda. TACK1
Ny termin startar måndagen den 10 september kl 14.00. Välkomna!

Långseruds Kyrkliga Arbetskrets genom Birgit Hellborg

Nutid/framtid 
Lokalt/globalt

Infångat!

Långenruntdagen 16 september 
10.00-11.00 samt 12.00-12.30 anmälan. Utgångspunkt vid 
Långseruds Friskola. Idrottsgudstjänsten börjar 11.00. Mattias 
Kareliusson, Anders Segerström mfl, kyrkkaffe, kollekt till 
Smedgårdens handikappanpassning på skolan. 
12.00 start gångare, 12.30 start barn (t.o.m. 12 år), 550 m, 
13.00 start löpare. Prisutdelning ca 14.30
Långseruds Idrottsförening & Långseruds Församling

Närmare	1000	kvm	nybyggd	ladugård	står	nu	klar	för	kö8produk;on	på	Torp	i	Kolsäter.	När	Nils	
Axelsson,	son	;ll	Anders	och	Inger,	bestämde	sig	för	a8	fly8a	hem	så	inleddes	satsningen	på	
kö8produk;on.	Även	Mats	Axelsson	liksom	pappa	Anders	är	med	och	totalt	har	man	c:a	420	djur,	
tjurar.	Lite	inkörningsproblem	var	det	naturligtvis	men	det	är	vanligt.	-Men	nu	är	vi	igång	och	det	
fungerar	väldigt	bra,	säger	Nils.	EPerfrågan	på	svenskt	kö8	är	i	s;gande	och	medvetenheten	och	
den	stora	betydelse	som	svenskt	jordbruk	har	är	nu	väldigt	aktuell.	

-Den	svåra	torkan	har	öppnat	ögonen	och	vi	känner	stort	stöd	från	svenska	folket,	säger	Mats.		
Runt	om	på	åkrarna	ligger	de	stora	vita	inplastade	balarna	vars	innehåll	är	mat	för	all	slag	av	
kreatur.	-Vi	behöver	400-500	balar	;ll	á	700	kg	,säger	Mats.	Idag	har	man	c:a	1000	balar	i	lager	
men	fyra	går	åt	varje	dag	liksom	två	ton	spannmål.	
-Alla	sä8	prövas	och	faktum	är	a8	inte	en	enda	bal	finns	idag	;ll	salu	i	Sverige	och	import	av	både	
spannmål	och	ev.	balar	är	en	nödvändighet	i	hela	Sverige,	säger	Anders.	F.ö	har	he8an	slagit	;ll	i	
hela	Europa.	-Visst	kan	man	fundera	över	temperaturutvecklingen	och	e8	sådant	här	år	;ll	vore	
bedrövligt,	säger	Mats.	

Gården	har	kontrakt	med	Scan	gällande	slakt	och	man	hoppas	även	på	e8	posi;vt	svar	gällande	
investeringsstöd	vilket	nu	i	snart	två	år	legat	för	behandling.	Det	råder	dock	op;mism	på	Torp	i	
Långserud	och	bara	regnet	kommer	och	därpå	värme	så	löser	det	sig.	
-Ja,	bortåt	hundra	millimeter	fint	fallande	regn	vore	toppen,	menar	Mats	avslutningsvis.	

Fr-v	Anders,	Nils	och	Mats	Axelsson	vid	e6	balberg	som	
förhoppningsvis	blir	ännu	högre.	I	bakgrunden	den	nya	
ladugården	som	mäter	närmare	1000	kvm

Den extrema 
torkan och 
värmen i vår 
bygd och 
annorstädes.

Sockenservice 

Långseruds Utvecklingsgrupp har beslutat 

om en ny flik på hemsidan langserud.nu. 

Det bidde inget!! 
Sockenservice som det stod 
om i förra Sockenbladet blir 
inte av på grund av avsaknad 
av intresse. Ingen har hört 
av sig och för att det ska vara 
meningsfullt behövs åtmin-
stone 4-5. Så tyvärr!!



Personligt 
signerad sida

Barnsidan!
Gruppstarter v. 37 onsdag 12/9  
Öppen förskola 9.30-12.00 0-5 år +vuxen  
Minikulan         13.45-15.00 6-8 år (0.an-2.an) 
Maxikulan          15.30-17.00 9-12 år (3.an-6.an) 
Det är alltid onsdagar och är i Sockenstugan. 

Katterna har klätt ut sig.

Vilka 
fem 
saker 
skiljer 
kläd-
erna 
åt?

-Elofsbyn och Lönnskog,  
det är mitt sommarliv med idel  
glada minnen !  
Det säger Lotta Boholm-Wall  
som är den första hyresgästen i  
Wiksfors Bruks lokaler. 

Jag	bodde	i	Säffle	men	när	jag	var	18	år	åkte	jag	;ll	London	och		
jobbade	som	Aupair.	.	Då	hade	jag	bl.a	gå8	social	gymnasielinje		
i	Åmål	och	där	haP	Anders	Österberg	och	Björn	Carlén	som	bildlärare.		
Redan	då	väcktes	mi8	intresse	för	konst,	hos	morfar	Sven	Söderman	(tapetsör	och	möbel-
snickare)	inspirerades	jag	;ll	a8	jobba	med	hantverk.	Men	jag	har	stor	fantasi	och	ville	få	utlopp	
för	den.		
En	resa	;ll	USA	och	Canada	kom	a8	y8erligare	stärka	mina	tankar	och	idéer	;ll	a8	jobba	med	
trähantverk	i	större	dimensioner.	En	släk;ng	i	Sea8le	visade	mig	ursprungsbefolkningens	konst.	
Denna	och	hur	urinvånarna	behandlats	både	chockade	och	grep	tag	i	mig.	
Jag	fly8ade	hem	och	började	i	Sundsvall	a8	arbeta	både	med	träkonst	samt	som	slöjdlärar-
vikarie.	Vikariat	är	dock	osäkert	och	därför	genomgick	jag	en	sex	år	lång	utbildning	för	lärar-
behörighet.	2003	startade	jag	eget	företag	och	2012	fick	jag	min	lärarlegi;ma;on.	

Jag	har	många	gånger	åkt	förbi	Wiksfors	Bruks	tomma	lokaler	och	funderat	på	a8	det	skulle	
kunna	vara	en	plats	för	mig.	När	jag	talat	med	min	syster	Susanne	så	berä8ade	hon	och	;psade	
om	a8	Thomas	Peterson	har	en	Naturby.	Vi	träffades	och	han	hade	samma	syn	på	a8	Wiksfors	
skulle	kunna	gå	en	spännande	fram;d	;ll	mötes.		
Nu	har	jag	skrivit	på	e8	hyreskontrakt	och	ser	fram	emot	a8	få	arbeta	med	trä	sam;digt	som	jag	
blir	slöjdlärare	i	Långserud	och	Tveta.	
Långserud	känns	"som	hemma"	och	bl.	a	har	jag	med	motorsågens	hjälp	gjort	den	stora	Mörten,	
Långseruds	symbol,	vid	Hillerström	samt	Koalan	vid	Långseruds	friskola.	
Idro8	och	hälsa	har	all;d	varit	vik;gt	för	mig	och	bl.a	är	jag	utbildad	massör	och	har	under	lång	
;d	spelat	fotboll	bl.a	i	Nysäter	och	Slo8sbron.	Jobbet	med	motorsåg	kombinerar	både	fysisk	
ansträngning	och	krea;vitet.		
Just	nu	har	jag	skulpturer	ute	vid	Krokstads	herrgård	och	har	även	anordnat	workshops	m.m.	
En	vision	är	a8	göra	en	ca	15	meter	hög	snidad	stolpe,	e8	landmärke	vid	Wiksfors	bruk.	
Dessutom	skapa	en	spännande	skulpturpark	i	området.



Anslagstavlan
17 maj tom 15 aug 2018

Släkten följa släktens gång

Födda

Inflyttade

Avlidna (i församlingen skrivna)

Måns Ekström o Elin Eld, Melinda, Bastian - Sillingsfors Skelet
David Jakobsson o Ronja Karlsson - Guterud 3
Emil Larsson - Kettilsbyn Hagen
Ann-Charlotte, Lotta, Boholm Wall -Elovsbyn Nystugan 3
Caroline Olsson - Gisslebyn Ljungmon
Christoffer Vikberg - Viksfors 6
Maria Wallquist, Moa, Lea, Linn, Maja, Ellen, Minonna - 
Gisslebyn Granliden.
Jarl o Reidun Westman -Stenbyn Vilhelmsberg

Hanna Gunborg Emilia Rudberg,  Västra Sjöändan, den 6 juli, 
i en ålder av 100 år.
Kjell-Åke Georg Eriksson, Backa Aspen, den 18 juli, 
i en ålder av 59 år.
Anders Erik Andersson, Yttre Lofterud Berget, den 1 augusti, 
i en ålder av 74 år.
Rolf Torbjörn Carlsson, Botten Ekeberg, den 5 augusti, 
i en ålder av 82 år.

En pojke Axel, Gisslebyn Backamo, den 11 maj
Föräldrar: Marcus Blom o Ellinor Elg
En flicka Vera, Lönnskog Där Framme 1, den 21 juli
Föräldrar: Tony Lundin o Elvira Sparre
En pojke Jacob, Grinsbyn Gläntan, den 13 augusti
Föräldrar: Jimmie Larsson o Therese Tengberg

Telefonnummer: 
Kurt Bengtsson, kyrkvaktmäs-
tare: 69 13 21
Anders Segerström, kantor:
69 13 15 
Karin Bäckström, barnledare:
69 13 55
Carlo Nielsen, präst:
69 13 02
Pastorsexpeditionen, Säffle,
69 13 00. Riktnumret är 0533

På röstkortet står 
var vi ska rösta. 

Förtidsrösta går också bra. 
Se om tider och lokal gm 
kommunens information!

Vallokalen Vikinga-
centret V. Nysäter. 
Öppet på valdagen 

9 sept kl. 8-20

Skifte av kyrk- 
vaktmästare 

I samband med 
gudstjänsten på 

Tacksägelsedagen    
den 14 okt

Kurt Bengtsson 
avtackas, Tobias 

Karlsson välkomnas


